
شماره بخشنامه : 200-94-114

تاریخ : ۱۳۹۴/۱۱/۲۴

بخشنامه های مالیاتی

ابلاغ تصویب نامه اصلاح "آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ گذاری تاسیسات گردشگری و نظارت بر آنها" موضوع

شماره: ۲۰۰/۹۴/۱۱۴
تاریخ: ۱۳۹۴/۱۱/۲۴

پیوست: دارد

موضوع: ابلاغ تصویب نامه اصلاح "آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ گذاری تاسیسات گردشگری و نظارت بر
آنها"

به پیوست تصویر تصویب نامه های شماره 75791-51001هـ مورخ 11-6-1394 و شماره 107874/ت 52514 هـ مورخ
18-8-1394 هیات محترم وزیران که جایگزین " آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ گذاری تاسیسات
گردشگری و نظارت بر آنها" موضوع تصویب نامه شماره 7408/ت 141 مورخ 2-3-1368 و اصلاحات بعدی آن گردیده
است، جهت اجرا و اعمال پنجاه درصد معافیت مالیاتی موضوع تبصره 3 ماده 132 اصلاحی مصوب 27-11-1380 قانون
مالیاتهای مستقیم به تاسیسات گردشگری (ایرانگردی و جهانگردی) موضوع بند (ج) ماده (1) تصویب نامه صدرالذکر که

دارای پروانه بهره برداری از سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به شرح ذیل می باشند ابلاغ می گردد:

هتل، متل و مهمانپذیر.
مراکز اقامتی خودپذیرایی شامل هتل آپارتمان ها، زایر سراها و خانه مسافرها.

اقامتگاه های بوم گردی و اقامتگاه های سنتی.
مراکز تفریحی و سرگرمی گردشگری.

مجتمع ها، اردوگاه ها و محوطه های گردشگری.
مراکز گردشگری سلامت از قبیل مجتمع های سلامت تندرستی و آب درمانی و هتل بیمارستان.

محیط ها و پارک های طبیعت گردی و گردشگری روستایی و عشایری.
مراکز گردشگری ساحلی و دریایی.

واحد های پذیرایی و انواع غداخوری های منفرد بین راهی موجود.
تاسیسات اقامتی و پذیرایی واقع در مجتمع های خدمات رفاهی بین راهی.

واحد های پذیرایی واقع در پایانه(ترمینال) فرودگاه ها، پایانه های مسافربری زمینی برون شهری، دریایی و ریلی.
واحد های پذیرایی واقع درپایانه های مسافری مرزی کشور.

سفره خانه های سنتی.
مناطق نمونه گردشگری.

دهکده های سلامت.
دفاتر یا شرکت های خدمات سیاحتی و جهانگردی.

در ضمن معافیت مالیاتی موضوع تبصره 3 ماده 132 قانون فوق در خصوص تاسیسات گردشگری (ایرانگردی و جهانگردی)
موضوع بخشنامه های شماره 120072 مورخ 19-11-1387 و 89-93-200 مورخ 11-8- 1393 که از فهرست بند (ج) ماده
1 تصویب نامه صدرالذکر حذف گردیده اند تا تاریخ 1-7-1394 با رعایت سایر مقررات قابل اعمال خواهد بود. همچنین با
توجه به حکم بند (ر) ماده 132 اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم موضوع ماده 31 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و
ارتقای نظام مالی کشور مصوب 1-2-1394،کلیه تاسیسات ایرانگردی و جهانگردی پیش گفته در صورتی که لغایت
29-12-1394 و قبل از اجرای این ماده(1-1-1395) پروانه بهره برداری از سازمان میراث فرهنگی ، صنایع دستی و
گردشگری اخذ نموده باشند، تا مدت شش سال پس از لازم الاجرا شدن این ماده از پرداخت پنجاه درصد (۵۰٪) مالیات بر

درآمد ابرازی معاف می باشند. حکم این بند نسبت به درآمد حاصل از اعزام گردشگر به خارج از کشور مجری نیست.
ضمنا خاطرنشان می سازد، از ابتدای سال ۱۳۹۵،طبق مفاد ماده 132 اصلاحی قانون مالیاتهای مستقیم و بند های ذیل آن
موضوع ماده 31 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب 1-2-1394 مجلس شورای اسلامی
که طی بخشنامه شماره 28/94/200 مورخ 16-3-1394 ابلاغ گردیده است، درآمدهای خدماتی هتلها و مراکز اقامتی
گردشگری که از تاریخ 1-1-1395 از طرف مراجع ذیربط برای آنها پروانه بهره برداری یا مجوز صادر می شود،با رعایت آئین
نامه اجرائی آن ،از تاریخ شروع بهره برداری یا فعالیت به مدت پنج سال و در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت ده سال با

نرخ صفر مشمول مالیات می باشد.
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